SỞ NỘI VỤ TỈNH ĐỒNG THÁP

BAN TỔ CHỨC HỘI THI

TRỰC TUYẾN TÌM HIỂU,

TUYÊN TRUYỀN VỀ CCHC
_____________________

Số:          /BTCHT

V/v phổ biến cách thức và một số nội

dung tham gia Hội thi trực tuyến tìm

hiểu, tuyên truyền cải cách hành

chính tỉnh Đồng Tháp năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________________________________________

Đồng Tháp, ngày        tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

 - Ban Quản lý Khu kinh tế Tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Tỉnh

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 1610/KH-SNV ngày 19/7/2021 của Sở Nội vụ về

việc tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính tỉnh

Đồng Tháp năm 2021 và Công văn số 1833/BTCHT ngày 17/8/2021 của Ban Tổ

chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính tỉnh Đồng

Tháp năm 2021 (sau đây gọi tắt là Hội thi trực tuyến) về việc đối tượng tham

gia Hội thi trực tuyến và điều chỉnh, bổ sung Thể lệ Hội thi trực tuyến.

Nhằm tạo điều kiện để các cơ quan, đơn vị và địa phương tham gia tốt

Hội thi trực tuyến bảo đảm chặt chẽ, khoa học, công bằng, hiệu quả; Ban Tổ

chức Hội thi thông tin đến các cơ quan, đơn vị và địa phương cách thức tham gia

Hội thi và một số nội dung lưu ý tham gia Hội thi trực tuyến, như sau:

1. Khung giờ và các nội dung lưu ý tham gia Vòng 1 Hội thi trực tuyến

a) Thời gian thi thử: Từ ngày 08 giờ 30 phút, ngày 16/9/2021 đến 16 giờ

00 phút, ngày 17/9/2021. Thí sinh có thể tham gia thi vào bất cứ thời gian nào

trong khung giờ quy định.

b) Thời gian thi chính thức Vòng 1

Từ 08 giờ 30 phút, ngày 22/9/2021 đến 16 giờ 00 phút ngày 23/9/2021,

cụ thể theo khung giờ (thí sinh chỉ được tham gia dự thi 01 lần duy nhất và có

thể tham gia thi vào bất cứ thời gian nào trong khung giờ quy định) như sau:

STT Khung giờ thi Cơ quan, đơn vị, địa phương

1

Từ 08 giờ 30 phút đến

11 giờ 30 phút:

Ngày 22/9/2021

- Các huyện, thành phố: Thành phố Cao Lãnh,

huyện Thanh Bình, huyện Tam Nông.

- Các sở: Tài nguyên và Môi trường; Xây dựng;

Thông tin và Truyền thông; Khoa học và Công

nghệ, Công Thương.

2

STT Khung giờ thi Cơ quan, đơn vị, địa phương

2

Từ 13 giờ 30 phút đến

16 giờ 00 phút:

Ngày 22/9/2021

- Các huyện, thành phố: Thành phố Hồng Ngự,

huyện Tân Hồng, huyện Tháp Mười.

- Các sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Ngoại

vụ; Nội vụ; Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh.

- BQL Khu kinh tế Tỉnh.

3

Từ 08 giờ 30 phút đến

11 giờ 30 phút:

Ngày 23/9/2021

- Các huyện, thành phố: Thành phố Sa Đéc,

huyện Lấp Vò, huyện Lai Vung.

- Các sở: Lao động - Thương binh và Xã hội;

Tư pháp; Tài chính; Giáo dục và Đào tạo.

4

Từ 13 giờ 30 phút đến

16 giờ 00 phút:

Ngày 23/9/2021

- Các huyện: Hồng Ngự, Cao Lãnh, Châu

Thành.

- Các sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Y tế; Kế hoạch và Đầu tư; Sở Giao thông vận

tải.

- Thanh tra Tỉnh.

Mỗi khung giờ sẽ có mật khẩu riêng, đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa

phương gửi văn bản cung cấp Email của cơ quan, đơn vị và địa phương trước

ngày 17/9/2021 để Ban Tổ chức gửi mật khẩu tham gia Vòng 1 Hội thi trực

tuyến. Lưu ý: Đúng khung giờ quy định nêu trên mới có thể tham gia thi.

c) Ban Tổ chức Hôi thi trực tuyến đã xây dựng Videoclip hướng dẫn cách

thức tham gia Vòng 1 Hội thi trực tuyến và đăng tải trên Website Hội thi

http://www.hoithicchcdongthap.vn; Fanpage Hội thi trực tuyến

(https://www.facebook.com/hoithicchcdongthap/) và Trang Thông tin điện tử cải

cách hành chính tỉnh Đồng Tháp (https://dongthap.gov.vn/web/cchc). Đề nghị

các cơ quan, đơn vị và địa phương cần theo dõi các trang này để biết cách thức

thao tác tham gia thi Vòng 1.

d) Ban Tổ chức Hội thi trực tuyến sẽ phát trực tiếp Lễ Khai mạc Hội thi

trực tuyến lúc 07 giờ 30 phút ngày 22/9/2021 trên Fanpage Hội thi trực tuyến(1),

đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương quan tâm triển khai đến cán bộ, công

chức, viên chức bấm theo dõi Fanpage Hội thi trực tuyến và bảo đảm tất cả cán

bộ, công chức, viên chức tham gia dự thi Vòng 1 theo dõi Lễ khai mạc Hội thi

trực tuyến.

đ) Một số vấn đề cần lưu ý

- Nghiêm cấm việc nhờ người khác thi hộ, sử dụng thông tin của người

khác để đăng ký tham gia thi hoặc tiết lộ thông tin tài khoản thi cho người khác

đăng nhập kể từ lúc đăng ký thành công đến lúc kết thúc Hội thi. Nếu bị phát

 (1) https://www.facebook.com/hoithicchcdongthap/

http://www.hoithicchcdongthap.vn/
https://www.facebook.com/hoithicchcdongthap/
https://dongthap.gov.vn/web/cchc

3

hiện có một trong những hành vi này, Ban Tổ chức Hội thi trực tuyến sẽ hủy kết

quả thi của thí sinh.

- Ban Tổ chức sẽ không chịu trách nhiệm trong các trường hợp thí sinh

đang thi mà xảy ra lỗi mất kết nối do đường truyền mạng hoặc lỗi do thiết bị

tham gia dự thi của thí sinh.

- Ban Tổ chức sẽ chọn ra 05 cá nhân có điểm thi trắc nghiệm cao nhất (lấy

từ trên xuống đủ 05 người) của cơ quan, đơn vị, địa phương để tính tổng điểm

của cơ quan, đơn vị, địa phương. Đồng thời, bảo đảm trong 05 người không có

trường hợp dưới 50% số điểm (tức là phải trả lời đúng 25 câu trở lên), nếu

trong 05 người có người thi dưới 50% số điểm sẽ bị điểm liệt và cơ quan, đơn

vị, địa phương không được chọn vào Vòng 2  Hội thi.

2. Đối với Vòng 2 Hội thi trực tuyến và một số nội dung cần lưu ý

a) Vòng 2: Có 15 đội tham gia với hình thức dự thi bằng Videoclip, khi

đăng tải Videoclip dự thi lên tài khoản YouTube của đội mình (hoặc của cơ

quan, đơn vị, địa phương), các đội phải ghi cú pháp đặt tên Videoclip dự thi (lưu

ý đặt tên không dấu và liên tục) như sau:

"CCHCDONGTHAP_TÊNVIDEOCLIP_TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, ĐỊA

PHƯƠNG".

b) Thời gian cụ thể

- Thời gian gửi đường link và Videoclip về Ban Tổ chức Hội thi trực

tuyến từ 08 giờ 00 phút đến 15 giờ 00 phút ngày 20/10/2021 (qua Email:

cchc.dongthap@gmail.com).

- Thời gian Ban Tổ chức Hội thi trực tuyến đăng tải lên Fanpage Hội thi

trực tuyến trong ngày 21/10/2021.

- Thời gian tính lượt thích, lượt xem trên YouTube bắt đầu từ lúc 08 giờ

00 phút ngày 20/10/2021(2) đến 16 giờ 00 phút ngày 28/10/2021; thời gian tính

lượt thích, lượt chia sẻ trên Fanpage bắt đầu từ lúc 10 giờ 00 phút ngày

21/10/2021 đến 16 giờ 00 phút ngày 28/10/2021.

c) Để tạo sự công bằng trong cách tính điểm cộng, Ban Tổ chức Hội thi

trực tuyến hướng dẫn cụ thể cách thức tính điểm cộng trên YouTube và Fanpage

Hội thi trực tuyến(3), được quy định cụ thể như sau:

- Cộng 01 điểm (tính song song trên YouTube và Facebook):

 (2) Nếu đội đăng tài Videoclip trễ hơn 08 giờ 00 phút thì bắt đầu tính từ lúc đăng tải Videoclip thành

công trong khung giờ từ 08 giờ 00 phút đến 16 giờ 00 phút ngày 20/10/2021.

(3) Đối với Fanpage Hội thi trực tuyến: Ban Tổ chức Hội thi trực tuyến chấp nhận các biểu tượng emoji

tương tự ký tự like và lưu ý mỗi tài khoản chỉ được bình chọn 1 lần/ 1 Videoclip. Mỗi lượt share chỉ được tính

hợp lệ khi share ở chế độ public (công khai).

mailto:cchc.dongthap@gmail.com

4

+ YouTube: Lượt xem từ 100 đến 200 lượt; lượt thích từ 100 đến 200 lượt.

+ Fanpage Hội thi trực tuyến: Lượt thích từ 100 đến 200 lượt; lượt chia sẻ

từ 100 đến 200 lượt.

- Cộng 02 điểm (tính song song trên YouTube và Facebook):

+ YouTube: Lượt xem trên 200 đến 300 lượt; lượt thích trên 200 đến 300 lượt.

+ Fanpage Hội thi trực tuyến: Lượt thích trên 200 đến 300 lượt; lượt chia

sẻ trên 200 đến 300 lượt.

- Cộng 03 điểm (tính song song trên YouTube và Facebook):

+ YouTube: Lượt xem trên 300 đến 400 lượt; lượt thích trên 300 đến 400 lượt.

+ Fanpage Hội thi trực tuyến: Lượt thích trên 300 đến 400 lượt; lượt chia

sẻ trên 300 đến 400 lượt.

- Cộng 04 điểm (tính song song trên YouTube và Facebook):

+ YouTube: Lượt xem trên 400 đến 500 lượt; lượt thích trên 400 đến 500 lượt.

+ Fanpage Hội thi trực tuyến: Lượt thích trên 400 đến 500 lượt; lượt chia

sẻ trên 400 đến 500 lượt.

- Cộng 05 điểm (tính song song trên YouTube và Facebook):

+ YouTube: Lượt xem trên 500 lượt trở lên; lượt thích trên 500 lượt trở lên.

+ Fanpage Hội thi trực tuyến: Lượt thích trên 500 lượt trở lên; lượt chia sẻ

trên 500 lượt trở lên.

d) Ban Tổ chức Hôi thị trực tuyến sẽ xây dựng Videoclip hướng dẫn cách

thức tham gia Vòng 2 Hội thi trực tuyến và đăng tải trên Website Hội thi; Fanpage

Hội thi trực tuyến và Trang Thông tin điện tử cải cách hành chính tỉnh Đồng Tháp.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương cần theo dõi các trang này.

đ) Một số lưu ý

- Đối với tất cả các Videoclip dự thi phải có ít nhất 100 lượt xem, 100 lượt

thích trên Youtube và 100 lượt thích, 100 lượt chia sẻ trên Fanpage Hội thi trực

tuyến; phải đạt từ 50% số điểm quy định tại thể lệ (do Ban Giám khảo chấm)

mới đủ điều kiện xét chọn trao giải.

- Videoclip dự thi phải là sáng tác mới, chưa được sử dụng, chưa được

công bố, chưa đăng trên bất kỳ phương tiện thông tin đại chúng nào và chưa

tham gia bất kỳ cuộc thi nào trong và ngoài nước.

5

- Đội dự thi phải chịu trách nhiệm về bản quyền của Videoclip dự thi và

pháp lý đối với Videoclip dự thi của mình, bảo đảm không có tranh chấp về bản

quyền. Mọi trường hợp vi phạm bản quyền, Ban Tổ chức Hội thi trực tuyến sẽ

không chịu trách nhiệm và sẽ thu hồi giải thưởng (nếu có).

- Ban Tổ chức Hội thi không trả lại Videoclip đã tham gia dự thi.

Videoclip dự thi sẽ thuộc toàn quyền sử dụng của Ban Tổ chức.

- Các Vieoclip có dấu hiệu gian lận như: Hack like, hack share, like ảo,

share ảo sẽ bị loại khỏi Vòng 2 Hội thi trực tuyến.

- Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm đối với các Videoclip bị lỗi đường

link hoặc bị lỗi kỹ thuật trong quá trình gửi Videoclip về Ban Tổ chức.

Trong quá trình tổ chức Hội thi, nếu có những vấn đề phát sinh ngoài quy

định của Thể lệ Hội thi và tại Công văn này, Ban Tổ chức Hội thi trực tuyến sẽ

quyết định, điều chỉnh phù hợp với tình hình thực tiễn. Đồng thời, sau khi có kết

quả thi, Ban Tổ chức Hội thi trực tuyến sẽ công bố các giải thưởng trên Fanpage

Hội thi trực tuyến và Trang Thông tin cải cách hành chính tỉnh Đồng Tháp.

Trường hợp có khiếu nại liên quan đến kết quả Hội thi, người khiếu nại gửi văn

bản đến Ban Tổ chức Hội thi trực tuyến trong vòng 05 ngày kể từ khi công bố

kết quả, trước khi tiến hành Lễ chung kết trao giải thưởng, Ban Tổ chức Hội thi

trực tuyến xem xét, giải quyết khiếu nại. Quyết định giải quyết khiếu nại của

Ban Tổ chức Hội thi trực tuyến là quyết định cuối cùng, có hiệu lực thi hành.

Ban Tổ chức Hội thi trực tuyến đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương

quan tâm triển khai thực hiện tốt theo nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thành viên Ban Tổ chức Hội thi;

- Thành viên Ban Giám khảo Hội thi;

- Tổ Thư ký; Tổ Phục vụ, kỹ thuật Hội thi;

- Lưu: VT, CCCQ.

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Phan Văn Hợp

		2021-09-13T17:49:10+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-14T08:00:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-14T08:00:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-14T08:01:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!